
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 № 101

О внесении изменения в постанов-
ление  администрации  района  от 
29.12.2023 № 1580 «О мерах по реа-
лизации  решений  Совета  народ-
ных депутатов района от 26.12.2023 
№ 299 «О бюджете муниципально-
го района на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании 
Устава Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в пункт 2 постановления администрации района от 29.12.2023 

№ 1580 «О мерах по реализации решения Совета народных депутатов района от 
26.12.2023 № 299 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» следующее изменение:

1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«- по договорам (муниципальным контрактам) на оплату услуг почтовой 

связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на 
курсах повышения квалификации,  об участии в  семинарах (совещаниях,  вы-
ставках, форумах, конкурсах), о приобретении авиа- и железнодорожных биле-
тов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по предостав-
лению права проезда и организации дорожного движения на платных участках, 
о проведении государственной экспертизы проектной документации, о проведе-
нии олимпиад школьников и конкурсов обучающихся, на приобретение матери-
алов и оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций в муни-
ципальных учреждениях и на объектах теплоэнергоснабжения, находящихся на 
территории района, на приобретение путевок на оказание услуг по оздоровле-
нию детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, по договорам обя-
зательного  страхования  гражданской  ответственности  владельцев  транспорт-
ных средств, на оплату бланочной продукции и приобретение аттестатов, сви-
детельств, дипломов, медалей, учебно-педагогической документации для муни-
ципальных образовательных организаций, на оплату организационных взносов 
за участие представителей (представителя) района в форумах, выставках, кон-



2

ференциях различного уровня, на оплату услуг по информационно-технологи-
ческому  сопровождению  программных  продуктов,  регистрации  доменных 
имен,  услуг  хостинга,  об  осуществлении  технологического  присоединения  к 
электрическим сетям – до 100 процентов;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации района. 

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

